descriuen les necessitats, requisits i qualsevol prescripció necessària per culminar l'objectiu de TMB que 
és mantenir i evolucionar els sistemes d’operació de bus com són SIC – Sistema d’Informació al 
Conductor, STB – Sistema de transferències Bus, Micro Serveis i Apps. 

D VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

Nou-cents trenta-set mil nou-cents cinquanta euros (937.950,00 €), IVA exclòs. 

L'estimació s'ha realitzat en base als costos de mercat de referència segons sistema treballs similars. 

Perfil 
Preu 

màxim 
hora 

Hores anuals Preu anual 

Perfil 1: Jefe Proyecto 70,00 € 120 8.400,00 € 
Perfil 2: Developer Java Embeded 45,00 € 475 21.375,00 €

[...]

Total 5 anys (sense IVA) 781.625,00 € 

20% modificacions previstes 156.325,00 € 

VEC (sense IVA) 937.950,00 € 

Per a calcular el Valor Estimat del Contracte: 
☐ No s’ha inclòs cap import destinat a modificacions contractuals. 
☒ S’hi inclouen cent cinquanta-sis mil tres-cents vint-i-cinc euros (156.325,00€) IVA exclòs (sempre serà 
màxim el 20% de l’import del preu) destinat a modificacions contractuals descrites a l’apartat AD 

E PRESSUPOST DE LICITACIÓ, PREUS I FACTURACIÓ 

Pressupost base de licitació: nou-cents quaranta-cinc mil set-cents seixanta-sis euros amb vint-i-cinc